
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CAMPERTOGNO 
Provincia di VERCELLI 

Corso Umberto I° n. 18 – 13023 CAMPERTOGNO (VC) 
Tel n. 0163.77122 – Fax n. 0163.775921 

e-mail: sindaco.campertogno@ruparpiemonte.it  
ragioneria.campertogno@ruparpiemonte.it 

sito: www.comune.campertogno.vc.it 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 
CONFERMA TARIFFE ACQUEDOTTO COMUNALE ANNO 
2023.           
 

 
L’anno duemilaventitre addì 15 del mese di marzo alle ore 16:30 nella Sala delle 

Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, la seduta si è svolta in modalità 
di videoconferenza secondo le disposizioni ai sensi dell’art.75 (semplificazioni in materia di 
organi collegiali) del DL 17/03/2000 n.18 nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. GIUBERTONI MIRIAM - Sindaco  Sì 

2. GIANOLI SILVANA - Assessore  Sì 

3. NARATONE STEFANO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr.ssa Durio Carmen il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIUBERTONI MIRIAM assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL SINDACO 
 
 
 Premesso che la legge 29.12.2022 n. 197 (legge di bilancio 2023, pubblicata sulla G.U. 303 
del 29.12.2022) all’art 1, comma 775 ha previsto il differimento al 30.04.2023 del termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali anno 2023; 
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, legge 
finanziaria 2007 e ss. mm. e ii., gli Enti Locali deliberano le aliquote e le tariffe dei propri tributi 
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e che le 
predette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purchè entro il 
termine per deliberare il bilancio, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di  riferimento, mentre in 
caso di mancata determinazione delle tariffe entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote 
approvate precedentemente si intendono anno per anno prorogate; 

 
Considerato che: 

- questo Ente gestisce in economia il servizio idrico integrato (con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 19 del 22.12.2006 l’Amministrazione Comunale di Campertogno ha approvato la 
rescissione dall’adesione alla Società CORDAR Valsesia Spa e la gestione diretta del servizio 
idrico integrato a far data dal 01.01.2007);  
-con delibera di Giunta Comunale n. 7 del 30.03.2018 sono state deliberate le tariffe del servizio 
per l’anno 2018 successivamente confermate nelle annualità successive, e da ultimo, per l’anno 
2022 con atto   deliberazione del Commissario Prefettizio n. 12 del 26.05.2022; 
 
 Ritenuto di confermare, per l’anno 2023, le attuali tariffe del servizio idrico integrato di cui 
all’allegato A), con eccezione della sola voce relativa all’applicazione del forfait per mancanza di 
lettura che a partire dal 01.01.2023 viene determinata in  € 81,82 (pari a 80 mc); 
 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta   della presente delibera, da:  
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità tecnica/contabile (art, 49, c. 1 del 
T.U. n. 267/2000).  
Dott. Alessandro Faggian 
 

 
 

PROPONE 
 

 
1. Di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento; 

 
2. Di confermare, per l’anno 2023, le attuali tariffe del servizio idrico integrato di cui 

all’allegato A), con eccezione della sola voce relativa all’applicazione del forfait per 
mancanza di lettura che a partire dal 01.01.2023 viene determinata in  € 81,82 (pari a 80 
mc); 

 
3. Di dare atto che a decorrere dall’anno d’imposta 2016 le deliberazioni di 

approvazione delle aliquote e detrazioni nonché regolamentari, devono essere inviate 
telematicamente mediante   inserimento   del   testo   nell’apposita   sezione   del   
Portale   del Federalismo Fiscale entro il termine perentorio del 14 Ottobre per la 
successiva pubblicazione entro il 28 ottobre. In caso di mancata pubblicazione entro il 
suddetto termine, si applicano gli atti adottati per l’anno precedente. 



LA GIUNTA COMUNALE 
  
 Vista la su estesa proposta di deliberazione e ritenuto di aderirvi integralmente. 
  

Preso atto che, a riguardo della suddetta proposta, è stato acquisto il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
di quanto previsto dall'art. 49, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.  
  

Con voti unanimi resi palesemente 
 

DELIBERA 
  

Di accogliere ed approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata 
dal Sindaco. 

 
 Successivamente, su proposta del medesimo Sindaco, la Giunta Comunale ai sensi 
dell’art.134 comma 4° del D.Lgs.267/2000, ravvisata l'urgenza di procedere in merito, con 
votazione separata e ad unanimità di voti favorevoli resi palesemente, delibera di rendere il 
presente atto immediatamente eseguibile, al fine di dare corso al deliberato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 
GIUBERTONI MIRIAM 

 
_______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Durio Carmen 

 
________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 07/04/2023 al 22/04/2023 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Campertogno, li 07/04/2023 
 
 

 
IL MESSO COMUNALE 

 POLTRONIERI STEFANO 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15-mar-2023 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dr.ssa Durio Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


